## INFORME DEL GERENTE

Loja, Abril 26 del 2017

Señores
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS
ACCIONISTAS DE VELOZ EXPRESS S.A.
Ciudad.-

De mis consideraciones:

Dando cumplimiento a las resoluciones estipuladas por la Superintendencia de Compañías, en relación a los informes de administradores, hago conocer a ustedes las actividades realizadas en mi calidad de Gerente de la Compañía Veloz Express S.A., correspondiente al ejercicio económico 2016.

En el mes de Enero visité a los representantes de la Compañía en las capitales de Provincias, Cantones de las Provincias de Loja, Zamora Chinchipe, y Piñas en la Provincia de El Oro; con la finalidad de conocer las novedades existentes y dar las soluciones necesarias, y así brindar un mejor servicio a todos quienes ocupan la Compañía Veloz Express S.A.

Los meses restantes, trabaje en la oficina de Veloz Express S.A. Loja, conjuntamente con mis compañeros, trabajo relacionado a mis competencias de Gerente. Considero hacer la siguiente aclaración: El Lic. José Miguel Castillo laboró hasta el 9 de Septiembre/2016; luego de su salida el suscrito conjuntamente con la compañera Lic. Julia Bersabe Caigua Valdivieso tuvimos que asumir el trabajo en su totalidad, es decir haciendo funciones de todo, en vista de la falta de liquidez económica para contratar el personal necesario.

Compañeros accionistas, les informo que el año 2016 fue dificil para quienes prestamos los servicios de Courier, en vista que se encuentra vigente el decreto presidencial en el que dispone que el sector publico trabaje con Correos del Ecuador, quedando únicamente la Empresa privada para los correos paralelos. Sin embargo gracias al esfuerzo conjunto con la compañera Lic. Julia Bersabe Caigua Valdivieso, generamos una utilidad global de \$ 6.631.96, la misma que consta en el Balance General y Estado de Pérdidas y Ganancias del ejercicio económico del año 2016.

Es todo cuanto puedo indicar en mi informe de trabajo, en calidad de Representante Legal de la Compañía Veloz Express S.A.

Atentamente

Sr. Manuel Salustino Luzón GERENTE GENERAL DE

VELOZ EXPRESS S.A.